RFID). Até então, foram confeccionados 80 crachás para ma-
gistrados e 3.177 crachás para servidores.

Teletrabalho

Foi lançada em 2018 a pesquisa de satisfação acerca 
do Teletrabalho na SJSP, cuja divulgação ocorreu em 2019, da 
qual participaram 272 (duzentos e setenta e dois) servidores, 
os quais representaram 95,8% do total de servidores que 
desempenhavam ou já haviam desempenhado suas atividades 
neste regime no órgão, à época da realização da ação.
	 Foram avaliados quesitos como qualidade da 
comunicação estabelecida entre gestores/equipe e servidor

[...]

postal aos impetrantes de ações judiciais, salvo nos casos de 
isenção ou gratuidade.

Aquisição do Imóvel que abriga
a Subseção de Santo André

A Justiça Federal realizou no final de 2019 a aquisição 
do imóvel que abriga a 26ª Subseção em Santo André, com 
esta ação será feita uma economia de e R$1.390.316,04/ano 
(um milhão, trezentos e noventa mil, trezentos e dezesseis re-
ais e quatro centos) de locação e de cerca de R$65.000,00 de 
IPTU.  Como a referida Subseção Judiciária já se encontrava 
instalada no imóvel recém adquirido não foi preciso a criação 
de despesas com mudanças e suspensão de prazos processu-
ais.

[...]

2020).

Economia intimações

Como resultados de tratativas com a CEF, houve o custeio 
pela instituição financeira das intimações para as sessões de 
conciliação relativas a expurgos inflacionários da poupança, 
gerando uma economia de aproximadamente R$ 184.800,00 
(cento e oitenta e quatro mil e oitocentos reais). Além disso, 
a CEF também se encarregou de realizar as intimações de boa 
parte dos processos da Campanha “Você no Azul”, gerando 
uma economia de cerca de R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocen-
tos reais) (4.000 processos X R$ 7,70). Ressalte-se ainda que